
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 207 DEL 26/03/2024 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
PROPOSTE PER L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UNA MARATONA 
E DI UNA MEZZA MARATONA (ED EVENTUALI ALTRE INIZIATIVE 
COLLATERALI), DA SVOLGERSI IL 12 MAGGIO 2024 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n.  53 del  25 marzo 2024,  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la realizzazione di una Maratona (42,195 km) e di una 
mezza maratona (21,097 km), da svolgersi in data 12 maggio 2024 con un percorso che si snoda su 
Curtatone e Borgo Virgilio e le relative linee di indirizzo;

Dato atto che con la sopra detta deliberazione si dà mandato di assumere gli atti necessari per la  
ricerca di proposte da parte di Società/Associazioni sportive senza scopo di lucro, regolarmente 
costituite, affiliate ad una Federazione Sportiva o Disciplina Sportiva o Ente di Promozione sportiva 
e iscritte nel Registro del CONI cui eventualmente affidare l’organizzazione e la realizzazione della 
manifestazione sopra citata a fronte di un costo a carico del Comune inferiore a 3.000,00 ;€
Ritenuto  pertanto,  per le motivazioni sopra esposte,  di  dover procedere all’approvazione di uno 
specifico avviso pubblico;

Dato atto che il suddetto avviso:
sarà  pubblicato  all’Albo Pretorio  e nella sezione  Amministrazione Trasparente  del  sito 

internet istituzionale dell’ente: www.curtatone.it;
non è vincolante per l’Amministrazione Comunale

Richiamate le disposizioni fissate dalla Legge 190/2012 e dal D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, testo unico degli enti locali ed in particolare l’art. 107;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;

Richiamate
Pagina 1 di 4  - Det. N.  207 del  26/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per 
il periodo 2024-2025;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 
170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  237 del  15/11/2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  238 del  15/11/2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-
2026 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 28/11/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n.  273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026“;

• la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  20  del  12/02/2024,  immediatamente  eseguibile, 
avente  per  oggetto:  "Modifica  piano  esecutivo  di  gestione  (PEG)  2024/2026  a  seguito 
revisione struttura organizzativa";

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  "Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2024/2026  (art.  175, 
comma 2 del D.Lgs n. 267/2000)”;

• la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  31  del  29/02/2024,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: "Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 
18.08.2000 ed in particolare l’art. 107;

Visto il  Decreto sindacale n.  15 prot.  37872 del  28/12/2023 di  attribuzione delle funzioni  di  cui  
all’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1)  di  approvare  l’avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  proposte  per  la  realizzazione  e 
l'organizzazione di una maratona,  gara podistica competitiva di livello nazionale (42,195 km) e di 
una mezza maratona (21,097 km),  da svolgersi  in  data 12 maggio 2024,  allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che il suddetto avviso sarà pubblicato sul sito internet del Comune di Curtatone 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  207 del  26/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

www.curtatone.it nella  sezione  Albo  Pretorio  on-line  e  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e  
dell'art. 26 del D.Lgs n. 33/2013 e che le proposte dovranno pervenire tramite PEC entro le ore 
12:00 di mercoledì 10 aprile 2024;

3) di dare altresì atto che eventuali impegni di spesa saranno assunti con atti successivi.    

       
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  207 del  26/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 207 DEL 26/03/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
PROPOSTE PER L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UNA MARATONA 
E DI UNA MEZZA MARATONA (ED EVENTUALI ALTRE INIZIATIVE 
COLLATERALI), DA SVOLGERSI IL 12 MAGGIO 2024 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  207 del  26/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

